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P R O T O K Ó Ł Nr /08

ze wspólnego posiedzenia Komisji do spraw Rodziny, Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych RM i Komisji Rewizyjnej RM

z dnia 27 czerwca 2008 r.

Obecni członkowie Komisji - wg załączonej listy obecności.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- Kazimierz Kożuchowski - Burmistrz Miasta Augustowa,

- Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miejskiej,

- Grażyna Witkowska - Kierownik Żłobka nr 1,

- Jolanta Cembor - Pielęgniarka w Żłobku nr 1,

- Marta Kuczyńska - Okrągła - Opiekunka w Żłobku nr 1.

P o r z ą d e k p o s i e d z e n i a:

1. Rozpatrzenie sprawy organizacji pracy Żłobka Nr 1 w Augustowie oraz
wynagrodzenia za pracę zatrudnionych tam pracowników.

2. Sprawy różne.

Wspólne posiedzenie Komisji ds. Rodziny, Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych RM i Komisji Rewizyjnej otworzyła Pani Anna Dźwilewska - Zastępca
Przewodniczącego Komisji ds. Rodziny, Edukacji, Zdrowia 
i Spraw Społecznych RM.

Zapoznała obecnych z proponowanym porządkiem posiedzenia, który został przyjęty.

Ad. pkt 1

Pani Anna Dźwilewska - Zastępca Przewodniczącego Komisji 
ds. Rodziny, Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych RM przypomniała, iż Komisja ds. Rodziny, Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych RM w dniu 
3 kwietnia 2008 r. zapoznała się z pismem pracowników Żłobka nr 1 
w Augustowie w sprawie organizacji pracy żłobka oraz wynagradzania za pracę zatrudnionych pracowników.

Pani Grażyna Witkowska - Kierownik Żłobka nr 1 w Augustowie stwierdziła, że na co dzień w pracy, już od roku, spotyka się z wrogim nastawieniem
pracowników do swojej osoby. Zarzuca jej się, że nic nie robi 
w kwestii podwyżek wynagrodzeń pracowników, a przecież dysponuje ograniczonym budżetem. Potwierdziła, iż wysokość płac w Żłobku jest żenująca, ale jest to
wina skromnego budżetu, jakim musi dysponować, aby utrzymać placówkę. Pani Kierownik poinformowała, iż w Żłobku zatrudnionych jest 18 osób, co w pełni
nie zaspokaja potrzeb kadrowych. Przedstawiła stawki wynagrodzeń wybranych osób. Poinformowała, iż 82% budżetu żłobka przeznacza się na wypłatę
wynagrodzeń i ich pochodnych. Podkreśliła, iż koszty utrzymania placówki są bardzo wysokie. Powiedziała, że dzięki jej zaangażowaniu i staraniom kapitalny
remont budynku wykonano bardzo niskim kosztem, i takim samym gospodarskim sposobem wykonuje się remonty bieżące. Podkreśliła, że gdyby to od niej
zależało płace pracowników Żłobka kształtowałoby się na zupełnie innym poziomie.

Pani Anna Dźwilewska - Zastępca Przewodniczącego Komisji ds. Rodziny, Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych RM zwróciła uwagę, że głównym
zarzutem podnoszonym w ww. piśmie jest fakt, iż wykwalifikowana kadra pracowników z wieloletnim stażem zarabia tak mało.

Pani Grażyna Witkowska - Kierownik Żłobka nr 1 w Augustowie przypomniała, że Żłobek jest jednostką miejską, ale dotyczą go regulacje prawne służby
zdrowia. Pracownicy wynagradzani są wg tabeli płac służby zdrowia.

Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, iż pismo pracowników Żłobka nr 1 wpłynęło do Urzędu Miejskiego 20 lutego 2008 r. i
było tematem rozmów Przewodniczącego Rady Miejskiej z Panem Burmistrzem oraz na posiedzeniu Komisji ds. Rodziny, Edukacji, Zdrowia i Spraw
Społecznych. Zwrócił uwagę na fakt, iż 
Pani Kierownik do tej pory ani razu nie zwróciła się z wnioskiem 
o podwyższenie wartości jednego punktu w złotych celem ustalenia wynagrodzenia pracowników, co do tej pory robiły inne placówki miejskie, m.in. przedszkola.
Powiedział, iż niepokoi go narastający konflikt pomiędzy pracownikami a Panią Kierownik.

Pani Grażyna Witkowska - Kierownik Żłobka nr 1 w Augustowie przypomniała, iż pracownicy Żłobka wynagradzani są wg tabeli płac obowiązującej
pracowników służby zdrowia i wynagrodzeń tych nie nalicza się z uwzględnieniem wartości punktu.

Pani Marta Kuczyńska - Okrągła - Opiekunka w Żłobku nr 1 
w Augustowie powiedziała, iż wystosowane przez pracowników pismo nie mało na celu ataku na Panią Kierownik, a jedynie zwrócenie uwagi na wysokość płac
pracowników. Poinformowała, iż jej wynagrodzenie po 17 latach pracy, po styczniowej podwyżce, wynosi 973 zł brutto płacy zasadniczej plus dodatek stażowy.
Poinformowała, iż obowiązująca tabela płac daje możliwości znacznych podwyżek, jednak od lat pracownicy otrzymują dolną granicę widełek. Powiedziała, iż do
tej pory były cierpliwe i nie występowały 
z żądaniami, ponieważ wierzyły, że coś się w końcu zmieni, jednak te nadzieje zostały rozwiane po styczniowej regulacji płac, kiedy to do płacy zasadniczej
otrzymały po ok. 23 zł brutto podwyżki. Stwierdziła, iż w Żłobku można poczynić oszczędności na poczet podwyżek płac, np. kosztem starej nieekonomicznej
pralni, czy 2 etatów w księgowości.

Pan Radny Jerzy Dobrowolski zapytał, czy 2 pracowników na etatach sprzątaczki i referenta administracyjnego jest w pełni wykorzystanych?

Pani Grażyna Witkowska - Kierownik Żłobka nr 1 w Augustowie wyjaśniła, na czym polega praca tych osób.

Pan Kazimierz Kożuchowski - Burmistrz Miasta stwierdził, iż 
o przydatności pracowników decyduje kierownik jednostki, ale ilość zatrudnionych ma wpływ na wysokość wynagrodzeń. Stwierdził, iż 2 osoby zatrudnione w
księgowości to z pewnością za dużo. Powiedział, że w tym roku budżet Żłobka nie zostanie zwiększono po to, aby podnieść wynagrodzenia, ale Pani Kierownik
może znaleźć oszczędności w ramach swojego budżetu 
i dokonać tego jeszcze od 1 września 2008 r. Ponadto pozostali dyrektorzy jednostek miejskich dokonali regulacji płac w ramach własnych budżetów ustalonych
na 2008 r. Pan Burmistrz zgłosił wniosek, aby Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej dokonała kontroli Żłobka celem sprawdzenia wszelkich nieprawidłowości. Pan
Burmistrz podkreślił, iż podziału środków finansowych na poszczególne jednostki, jego poprzednicy dokonali prawidłowo, i on sam nie zrobiłby tego inaczej.

Protokół nr 13/08 z dnia 27 czerwca 2008 r.

Protokół nr 13/08 ze wspólnego posiedzenia Komisji do spraw Rodziny, Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych RM i Komisji Rewizyjnej RM z dnia 27
czerwca 2008 r.



Burmistrz podkreślił, iż podziału środków finansowych na poszczególne jednostki, jego poprzednicy dokonali prawidłowo, i on sam nie zrobiłby tego inaczej.

Pani Radna Anna Urban powiedziała, iż płace w Żłobku są bardzo niskie i Pan Burmistrz powinien coś na to zaradzić.

Pani Radna Ewa Perkowska również stwierdziła, iż w budżecie miasta trzeba znaleźć dodatkowe pieniądze na podwyżki płac dla pracowników Żłobka.

Pan Radny Stanisław Łoniewski zapytał, czy podwyżka płac zażegna konflikt pomiędzy panią kierownik a pracownikami?

Pan Kazimierz Kożuchowski - Burmistrz Miasta stwierdził, że owszem trzeba znaleźć dodatkowe środki w przyszłorocznym budżecie, ale najpierw kierownicy i
dyrektorzy jednostek powinni znaleźć oszczędności 
w ramach własnych budżetów i przeznaczyć je na podwyżki płac pracownikom jeszcze w tym roku.

Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miejskiej również stwierdził, iż kierownicy jednostek powinni najpierw poszukać rezerw u siebie, natomiast co
dalej, to kwestia przyszłorocznego budżetu.

Obie Komisje uznały, iż należy wygospodarować środki finansowe na podwyżki płac pracowników Żłobka nr 1 w Augustowie.

Obie Komisje w wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania, 
6 głosami za przy 3 głosach wstrzymujących się, uznały za zasadny wniosek Pana Burmistrza, aby Rada Miejska zleciła Komisji Rewizyjnej RM
przeprowadzenie kontroli Żłobka.

Ad. pkt 2

Pani Radna Ewa Perkowska zwróciła uwagę na fakt, iż przed sezonem letnim należy zadbać o czystość na plażach miejskich.

Pan Kazimierz Kożuchowski - Burmistrz Miasta poinformował 
o pracach, jakie wykonano przed sezonem letnim na plażach miejskich. 
W najbliższych dniach przygotowane zostaną przebieralnie. Plaże sprzątane są na bieżąco, o co dbają służby porządkowe.

Pan Radny Jerzy Dobrowolski zapytał, czy na plażach miejskich można zabronić sprzedaży napojów w szklanych opakowaniach?

Pan Kazimierz Kożuchowski - Burmistrz Miasta odpowiedział, że byłoby to raczej trudne, ponadto użytkownicy plaż, w większości, przynoszą własny
prowiant.

Pan Radny Zbigniew Huszcza stwierdził, iż rozpoczęło się lato, a na plażach miejskich nie ma jeszcze ratowników, i dzieci na koloniach, czy obozach
nie mogą bezpiecznie korzystać z kąpielisk.

Pan Kazimierz Kożuchowski - Burmistrz Miasta poinformował, iż ratownicy rozpoczną pracę na plażach miejskich od 1 lipca 2008 r.

Protokołowała: Przewodniczył:

/Ewa Szczepańska/ /Anna Dźwilewska/
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